
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 180

9 Μαρτίου 2006

1621

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
0,87725 στρ. στη θέση «Σαλαμίδι» Περιφέρειας 
Κοινότητας Καπανδριτίου του Νομού Αττικής. ... 1

Χαρακτηρισμός Δάσους ως απολύτως προστατευ−
τικού, τμήματος του Διακατεχόμενου δάσους Ιε−
ράς Μονής Οσίου Μελετίου, έκτασης 997,00 στρ., 
περιφέρειας οικισμού Πανάκτου Δ. Δ. Πύλης, Δή−
μου Δερβενοχωρίων, Νομού Βοιωτίας ........................ 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου Δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού , έκτασης 2310,00 στρ., στη θέση 
«Τρέπια», περιφέρειας Δήμου Σχηματαρίου, Νομού 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 288 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,87725 στρ. στη θέση «Σαλαμίδι» Περιφέρειας Κοι−
νότητας Καπανδριτίου του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.» 

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. − Την αριθ. 115/10.1.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) συνολικού εμβαδού 0,87725 στρ. (ογδόντα 
επτά χιλιάδων και επτακοσίων είκοσι πέντε εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Σαλαμίδι» Περιφέρειας Κοινότητας Καπανδριτίου του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής: Τμήμα 1 «Ν,Ξ,Ο,Π,Ζ,Ν» εμβαδού 0,28375 στρ. 
και Τμήμα 2 «Δ,Γ,Β,Μ,Λ,Κ,Ι,Θ,Δ» εμβαδού 0,5935 στρ. στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: Ανατολικά: Με εκχερσωμένο δάσος.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και με γεωργική έκταση 
Βόρεια: Με δάσος καμένο και κηρυγμένο αναδασωτέο 
Νότια: Με δάσος καμένο και κηρυγμένο αναδασωτέο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1962 έως και σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άτομα 
χαλεπίου πεύκης και αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσο−
στό κάλυψης 80%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:47:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1623

Αριθμ. 674 (2)
Χαρακτηρισμός Δάσους ως απολύτως προστατευτικού, 

τμήματος του Διακατεχόμενου δάσους Ιεράς Μονής 
Οσίου Μελετίου, έκτασης 997,00 στρ., περιφέρειας 
οικισμού Πανάκτου Δ. Δ. Πύλης, Δήμου Δερβενοχω−
ρίων, Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 Του ν. 3208/ 
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 « Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

α) 116162 /5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 5532/23.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει, ότι η διακατεχό−
μενη έκταση που αναφέρεται στο θέμα, η οποία με την 
υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Β1/Φ26/ 8821/134/1994 απόφαση του 
Υπ. Πολιτισμού αποτελεί τμήμα της κηρυχθείσας ζώνης 
προστασίας της Ι.Μ. Οσίου Μελετίου, είναι παρακείμενη 
τοπίου ιστορικής αξίας (του κτίσματος από το 1100 μ.Χ. 
της Ιεράς Μονής).

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στην παρ. 1δ του άρ−
θρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ 2601/23.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δάση και δασικές εκτάσεις, αποτελούντα τμήμα του 
Διακατεχόμενου δάσους Ιεράς Μονής Οσίου Μελετί−
ου, περιφέρειας οικισμού Πανάκτου Δ. Δ. Πύλης Δήμου 
Δερβενοχωρίων του Νομού Βοιωτίας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 997,00 στρ., όπως προσδιορίζεται 
με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−.....−103−104−1 
και απεικονίζονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 
Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Θηβών, θεω−
ρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 17.2.2006 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με δάσος και αγροτικές εκτάσεις του οι−
κισμού Πανάκτου.

Δυτικά : Με όρια διανομών— αγροτικό δρόμο− δάσος− 
όρια Ν. Βοιωτίας− Αττικής.

Βόρεια : Με αγροτικό δρόμο που συμπίπτει με τα όρια 
των Ν. Βοιωτίας − Αττικής.

Νότια : Με αγροτικές εκτάσεις − ρέμα − αγροτικό δρό−
μο.

Το Δασαρχείο Θηβών, να λάβει όλα τα αναγκαία ειδι−
κά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969 , όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969. Από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



1624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1625



1626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5161 π.ε. (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου Δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού , έκτασης 2310,00 στρ., στη θέση «Τρέ−
πια», περιφέρειας Δήμου Σχηματαρίου, Νομού Βοιω−
τίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 Του ν. 3208/ 
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 5532/23.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει, ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περιαστικό δά−
σος της κωμόπολης του Σχηματαρίου και συγχρόνως 
η δασική βλάστηση ασκεί προστασία στο ίδιον αυτής 
έδαφος, επί των κατάντη αυτής οδών και οικισμών και 
χρησιμεύει για τη συγκράτηση του εδάφους κατά πλημ−
μύρων ή κατά χειμάρρων.

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στις παρ. 1α, 1γ ,1 δ και 1ε 
του άρθρου 69 του ν.δ.86/69, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ 2601/23.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα Δη−
μόσια δάση και δασικές εκτάσεις, στη θέση «Τρέπια», 
περιφέρειας Δήμου Σχηματαρίου του Νομού Βοιωτίας, 
που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 2310,00 στρ., 
όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοι−
χείων Α1−Α2− .......−Α237−Α238−Α1 και απεικονίζονται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ. Υ. Σ., που ελέγχθη−
κε από το Δασάρχη Θηβών, θεωρή θηκε από εμάς με 
ημερομηνία 17.2.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Σχηματαρίου− Χαλκίδας 
και αγροτικές εκτάσεις περιοχής Σχηματαρίου.

Δυτικά : Με Ιδιωτικό δάσος Καλοχωρίου (Κριμπατσίου) 
και αγροτικές εκτάσεις περιοχής Τανάγρας.

Βόρεια : Με Ιδιωτικό δάσος Καλοχωρίου (Κριμπατσί−
ου).

Νότια : Με αγροτικές εκτάσεις περιοχής Σχηματαρίου 
και Τανάγρας και πέραν αυτών με Εθνική Οδό Αθηνών− 
Λαμίας.

Το Δασαρχείο Θηβών να λάβει όλα τα αναγκαία ειδι−
κά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969 , όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν.3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Φεβρουαρίου 2006

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1627



1628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


